“rocesso 150424, Documento 212679, Assinaturas:

-Hermes de Faria Barbeta,Contador  em 06-05-2024 as 14:19:01

C.I. N° 51/2024 — Controladoria

De: Controladoria

Para: Departamento Financeiro

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

Londrina, datado e assinado digitalmente.

Cc: Gabinete do Vereador Mestre Madureira
Assunto: Aprovagio de reembolso de prestagdo de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado o processo de reembolso de prestagdo de contas de despesas de
viagem realizada a Curitiba-PR, no periodo de 21/04/2024 a 23/04/2024, do Vereador Mestre

Madureira, encaminhado através do Processo Interno n°

I, item 1.1 do Processo Interno, conforme Quadro abaixo:

Vereador Fernando Madureira da Silva (Mestre Madureira)
Destino: Curitiba-PR

Valor do adiantamento R$ 0,00

Nota de Empenho n°

Gastos aprovados R$ 442,11

Valor devolvido R$ 0,00

Viajou acompanhado?

Sim, do Assessor Parlamentar Flavio Alves dos Santos.

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Hermes de Faria Barbeta
Gerente da Controladoria

150424, autorizado conforme o Anexo
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Anexo IV

Relatério de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Nome:FERNANDO MADUREIRA DA SILVA

[

Custo da Viagem: RS 442,11

| Periodo do afastamento:21/04/2024 A 23/04/2024

]

1. Objetivos da Viagem

REUNIAO NA ALEP — ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
DEPUTADA ESTADUAL MARIA VICTORIA BARROS
EMENDAS ESPORTIVAS PARA A CIDADE DE LONDRI

L

NA

PARANA, NO GABINETE DA
NO INTUITO DE SOLICITAR

a0 n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

2. Resultados Alcancados

4/08/2001 e a Resolug:

REUNIAO NA ALEP — ASSEMBLEIA LEGISLAT
DEPUTADA ESTADUAL MARIA VICTORIA B
EMENDAS ESPORTIVAS PARA A CIDADE DE LONDRINA

L

IVA DO PARANA, NO GABINETE DA
ARROS NO INTUITO DE SOLICITAR

3. Outras Consideragtes e/ou Justificativas

L

Data:29/04/2024

Assinatura

IH %mmﬁﬁm‘l [“ [_)ocl{mel_nt_q assinado efetronicapwentq, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 2 4
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manoel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Camara em 19-04-2024 as 16:35:03

Anexo I
Solicita¢do de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n* 9/2013)
I&aqnerente argo ou Funcio
FFERNANDO MADUREIRA DA SILVA VEREADOR

O Requerente viajara acompanhado? Em caso positivo (Cargo ou Fune¢do
informar: nome, matricula, cargo e funcio:

- FLAVIO ALVES DOS SANTOS - ASSESSOR PARLAMENTAR
estino(s) eriodo da viagem
21/04/2024 A 23/04/2024
CURITIBA/PR
inalidade

REUNIAO NA ALEP — ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA, NO GABINETE
DA DEPUTADA ESTADUAL MARIA VICTORIA BARROS NO INTUITO DE
SOLICITAR EMENDAS ESPORTIVAS PARA A CIDADE DE LONDRINA

[Valor Solicitado RS 600,00

Data da Solicitagdo: 19/04/2024.

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
/I

is /08/2001 e a Resolugdo n°® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

1] %Eﬁmﬁﬁm.[ "l Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisdria n® 2.200-2 de 24
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Anexo III

Solicitagio de Reembolso e Demonstrativo de Despesas
(Ato da Mesa n* 9/2013)

Requerente Cargo ou Fungio

FERNANDO MADUREIRA DA SILVA VEREADOR

Destino(s): CURITIBA/PR Periodo da viagem 21/04/24 a 23/04/24

Finalidade:

REUNIAO NA ALEP — ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA, NO GABINETE DA
DEPUTADA ESTADUAL MARIA VICTORIA BARROS NO INTUITO DE SOLICITAR
EMENDAS ESPORTIVAS PARA A CIDADE DE LONDRINA

Justificativa do reembolso (explicar porque nio foi possivel a utiliza¢fio do adiantamento);

Convite de viagem feita sem espaco temporal e auséncia do presidente para assinatura do
adiantamento

Discriminagiio das despesas

Data Fornecedor N° do Valor (RS)
Documento
21/04/2024 Marqueze Cazaril e Cia, Ltda 370349/15 32,40
22/04/2024 Estacionamento SO-CAR Ltda-ME 4463 35,00
22/04/2024 Hotel Nikko Ltda. 34604 219,00
22/04/2024 Castilho Simifio Restaurantes Ltda, 43248/3 63,71
22/04/2024 Parada do Pdo de Queijo Ltda 196435/20 92,00
a) Valor a ser reembolsado 442,11

Data: 29/04/2024,

Responsivel pelo Gasto

Aprovado em / /

Controladoria

120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

cdo n

-2 de 24/08/2001 e a Resolu

[l %Eﬁ}mﬁgm.[ 1] Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200:
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hitps.fuacuritiba curtiba pr gov be issisemaNise Consulta

Nimero daNota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 4453
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdo
... 22/04/2024 10:27:25
NOTAFISCALDE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e —N S
Cadige de Verificacdo
Y360R10R
PRESTADORDE SERVICOS
Razdo Social: ESTACICNAMENTO SO-CAR - LTDA - ME
CPF / CNPJ:  06.338.942/0001-60 Inscri¢do Municipal: 11 01 04766772
Enderego: R.BARAO DORIO BRANCO, 000541 - CEP: BOG10180 Tel.: 41 - 32765502
Municipio: CURITIBA UF: PR Email; z.e.renato@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Secisk  CaMaRA MUKICIPAL DE LONDRINA

CPF / CNPX; 78.316.064/0001-93 IMU: Outro Doc.:
Endereco;
Municipio: LONDRINA UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

sxlaciorameniy

ciarna

VALORTOTALDA NOTA -R$35,00

Codigoda Atividade

11-01 -Guards e estacicnaments de veiculos terrestres autemotores, de aeronaves e de embarcacdes

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do 155 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 35,00 5,00 1,75 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta HFS-efciemilida comrespaldona Lal 7372000,
Cocumentc emitido por ME ou EPP optants pelo Simples Nacional,
HZo gera direitoa crédito fiscal de IFL

Haisinformacdes: nota.curitiba.pr.gev.br

07042024, 15:15




L —

R B T A g e

i g oy

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

HumerodaNota

34804

Data e Hera de Emissio
22/04/2024 10:22:02

Cédige de Verificaz3o

91UX6 10P
. PRESTADOR DE SERVICOS
; (_:"f 3 Razdo Social: HOTEL NikkO LTDA
< HOTEL CPF/CNP):  85.055.53¢/0001-7¢ Inscricdo Municipal: 03 01 0261616-6
: ﬁixm, Endereco: BARAG DO RiQ BRANCO, 003546 - BAIRRC: CENTRO - Tel.: 41 - 21051808
) CEP: 83310180 7
Municipio: CURITIG: UF: PR Email: rhZhotzlnikico.combr
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social  CAMARAMUNICIPAL OF LONDRINA
{CPF / CNPI: 78.315.064/0001-83  IMU: Outro Doc.:
Endereco: R4 MARSELHA, 185- BAIRRO: PIZA
Municipio: LONDRINA UF: PR Emaik
[3

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PESFESAS COMHOSPEDAGEM DE 210472024 AZ2T42024
LA T E T s
NJ ek e & <Y

VALOR AR 0XIMADO DOS TRIBUTOS RS 041 (13,450
FONTE 1277
Valor Liguide dz Notz Fiseal =R§ 215.00
il VALORTOTAL DA NOTA -R$219,00
- |Cédigo da Atividade

05-01 -rozpecapamde gualquernaturezaem hotéis, apart-sarvice con
residence-szriice, su teservice, hotalaria mar{r“:a,metéis, peEnsdeseq

2
fenis
[

€GO

Ve
deservigo{o valorda alimentacdoe goriets, quands tncluids nopr

ominiais, flat, apart-hotéis, hotdis residéncia,
f§eneres; ocupacdo portemporada com fornecmenio

gori e Eria, ficasujeito 3¢ Imposto Sobre Servigos),
Valor Total das Deduces {RS) Base de Cdleulo (R$) Aliguata (%) Valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 219,060 5.00 10,95 0,090
| OUTRAS INFORMACOES
Esta NFS-e ol eminda comres paldonzLef /32008
Documento emitids por MEcu EFP oplants peie Simecles Nacional el

NEogeradiredca crédito fises! da Pt

Maisinformacdes: nota.curitba.pr.asy br




A
CNPJ:00.118.080/0001-10 CASTILHO SIMIAG
RESTAURANTES LTDA
RUA PAPA JOAQ XXNI 341 CENTRO CIVICO - CURITIBA -
FR 80530-030 Fone: (41)8603-8732 |.LE : 808,34536.-65

DO&LWENTCAU“L&RQANOTAFmLALOEQGHMMMDQRELEH&RlCA

§ e EMITIDAEM CONTINGENCIA - |
-’ S Pendente de Autorizacio. Yo
: # C6d Descrigio Qtd Un Vi t.fmt W Total
1 001 186 FACOQUITA L un X 1,50 1,50
| 002 1 BUFFET K@ 0,112 Kg X 84,90 9,51
ﬁ 003 370 COADO 110ML L Un X é OQ 6,00
| 004 397 LARANIA BUFFET L Un X 7,580 7,50
005 1 BUFFET KG U 550 Kg X &4, 90 ‘6 , 70
QTD. TOTAL DE ITENS ) HHES
VALOR TOTAL RS WL IR i R
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartéo de Débito QOutros 71,21

Consulte pela Chave de Acesso em

http:/Awww fazenda. pr.gov. br/infeelconsulta
4124 0400 1180 9000 0110 6500 3000 0432 4893 2946 3188

CONSUM’I’DDR CHNPJ: 76.316.
0647000183
NFC-e v 000043248
Série 003
22/04/2024 12:84:4%
Via Emprssa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pandente de Autorizagio

UN Software
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PARADA DO PRO DE QUEIJO LTDA CNPJ: 05.082.035/0001-30
Rodovia BR376 Kn458, 0, COLONIR, TIBAGI - PR

DOCUMENTU AUXILIAR DA NOTR FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

J e

Tten | Codigo | Descrican | Gtde | UN | UL.Unit | ¥1.Tot

UGT 7896336006624 PACOGUITA 16GR 1,00 UN 02,00 02,00
502 9350501560 SULD MATURAL DE LARANJ 2,00 UNW 12,00 24,00
603 9201000509 CALDO MINEIRO DE BATAT 2,00 UN 34,00 68,00

OTOE. TQTAL DE ITENS 3
UALOR TOTAL RS 94,00
USLOR A PAGAR RS 94,00
FORHA PAGANENTO UALOR PAGO R
UISA DABITO 34,00

= L e R e e e e S e e T B A L e s R e e e e e e

Lunsu:te pela Chave de Acesso en
http://fuus. Fazenda.pr.gov.br/nfce/qreode?
4124 0405 0620 3500 0130 6502 0000 1964 3516 8735 9197

CONSUMIDOR ENFJ.?B.B16.064!0981-93
CONSUHIDOR FINAL

Runero 000196435 Serie 020

Enissao 22/04/2024 21:28:34

Uia Consunidor

Protocolo de Autorizacao: 141240614

475182
Data Autorizacan: 22/04/2024 21:28

Trib aprox RE11,70 Federal e R$0,00 Estadual
(Conforwe Lei Fed.12.741/2012) - Fonte: IBPT
Teknisa Softuare - wey,teknisa.con
Pedido: 0000627308
Filial: 0001 PARADA DO PRD DE QUEIJOLoja: 001 PARADA DO PAD DE ]
UEJIOCaixa: 020 CAINA

Operadar: 0000&8035545 Diezica Aparecida de Abreu
Senha/Pager : 01331 Comanda: 0000000034




